
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000289

289

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 703/2022 - LICITAÇÃO Nº 215/2022.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE

LAJES/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 28 DE
NOVEMBRO DE 2022, ÀS 09H00MIN, na sala da Comissão Permanente de Licitação no
endereço à Rua Ramiro Pereira da Silva, nº 17, Centro, Lajes/RN, a sessão para o
recebimento, abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços
referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS NO ASSENTAMENTO
BOA VISTA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO PROJETO DE ENGENHARIA. A quem interessar encontra-se à disposição, no
endereço eletrônico https://lajes.rn.gov.br/licitacoes/, na sede da Prefeitura Municipal nos
horários das 08h00min às 12h00min, o Edital e seus Anexos na integra, ou ainda pelo e-
mail: cpl@lajes.rn.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida através do e-mail, bem
como através do telefone/fax (84) 3532-2627.

Lajes/RN, 9 de novembro de 2022
FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2022. Objeto:
Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, fisioterápicos, destinados a
suprir as necessidades do Centro Municipal de Fisioterapia do Município de
Macaíba/RN, com registro de preços. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Brava Sul Comercio de Equipamentos de Escritorio EIRELI - CNPJ:
42.418.039/0001-73. Valor: R$ 15.745,00 (quinze mil setecentos e quarenta e cinco
reais); Vigência da Ata: 01/11/2022 à 31/10/2023. Data da assinatura: 01/11/2022.
Assina pelo Fornecedor: Adriano Araújo Camargo - Representante Legal. Assina pelo
Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2022 Objeto:
Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, fisioterápicos, destinados a
suprir as necessidades do Centro Municipal de Fisioterapia do Município de
Macaíba/RN, com registro de preços. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: FP Comercio e Servicos EIRELI - ME - CNPJ: 07.366.605/0001-40. Valor: R$
2.298,70 (dois mil duzentos e noventa e oito reais e setenta centavos); Vigência da
Ata: 21/10/2022 à 20/10/2023. Data da assinatura: 21/10 /2022. Assina pelo
Fornecedor: Felipe André Bernardo de Assis - Representante Legal. Assina pelo
Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2022 Objeto:
Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, fisioterápicos, destinados a
suprir as necessidades do Centro Municipal de Fisioterapia do Município de
Macaíba/RN, com registro de preços. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Licitafisio Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares LTDA - CNPJ:
43.235.370/0001-10. Valor: R$ 20.681,00 (vinte mil seiscentos e oitenta e um reais);
Vigência da Ata: 25/10/2022 à 24/10/2023. Data da assinatura: 25/10/2022. Assina pelo
Fornecedor: Giovan Carlo Monegat - Representante Legal. Assina pelo Município:
Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2022 Objeto:
Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, fisioterápicos, destinados a
suprir as necessidades do Centro Municipal de Fisioterapia do Município de
Macaíba/RN, com registro de preços. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Unimoveis Industria e Comercio de Moveis Hospitalares LTDA CNPJ:
46.235.001/0001-16; Valor: R$ 23.374,00 (vinte três trezentos e setenta e quatro reais);
Vigência da Ata: 07/11/2022 à 06/11/2023. Data da assinatura: 07/11/2022. Assina pelo
Fornecedor: Diego Henrique Oliveira da Silva - Representante Legal. Assina pelo
Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2022 Objeto:
Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, fisioterápicos, destinados a
suprir as necessidades do Centro Municipal de Fisioterapia do Município de
Macaíba/RN, com registro de preços. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Viva Distribuidora de Produtos EIRELI - CNPJ: 20.008.831/0001-17. Valor:
R$ 22.440,75 (vinte dois mil quatrocentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos);
Vigência da Ata: 21/10/2022 à 20/10/2023. Data da assinatura: 21/10/2022. Assina pelo
Fornecedor: Silvandro Diego De Albuquerque Ferreira - Representante Legal. Assina
pelo Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de
Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2022. Objeto:
Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, fisioterápicos, destinados a
suprir as necessidades do Centro Municipal de Fisioterapia do Município de
Macaíba/RN, com registro de preços. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Licitafisio Comercio de Produtos Workout Comercio de Produtos para
Saude EIRELI - CNPJ: 24.550.559/0001-53. Valor: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);
Vigência da Ata: 01/11/2022 à 31/10/2023. Data da assinatura: 01/11/2022.
Assina pelo Fornecedor: Fernando Augusto Follador - Representante Legal. Assina pelo
Município: Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0009

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório
e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições
constantes na Lei n° 8.666/1993, em conformidade com o julgamento proferido pela
Comissão de Licitação; HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do
parecer exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e; ADJUDICO o
objeto da presente licitação ao vencedor da Tomada de Preços n° 2/2022-0009 a
saber: Objeto: Reforma da Escola Municipal Professora Nila Rêgo, localizada na Rua
Raimundo Severino do Rêgo, esquina com a Rua Djalma de Freitas, Bairro Princesinha
do Oeste, Pau dos Ferros/RN, conforme projeto básico encaminhado pela Secretaria
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico - SEPLAN através de
memorando de nº 164/2022. Vencedor: A B CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o n° 07.161.661/0001-48, com o valor global de R$ 225.333,62
(duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta três reais e sessenta e dois centavos);
No tocante, encaminho os autos à Comissão Permanente de Licitação, para que
proceda com as medidas cabíveis na contratação da empresa vencedora. Pau dos
Ferros/RN, 08 novembro de 2022

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022 (*)

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 006/2022, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E GRADUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE
INFORMÁTICA SENDO ELES: CARTUCHOS E TONNER NOVOS, RECARGA DE TONNER, E
TINTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO/RN, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para
realização de sessão de lances. A nova data de abertura será às 09h30 do dia 24 de
novembro de 2022. A abertura das propostas de preços, será às 09h30 do dia 24 de
novembro de 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até
às 09h29 (Horário de Brasília) do dia 24 de novembro de 2022, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 9 de novembro de 2022
JALMIR AMADOR DA SILVA

(*) Republicado por ter saído no DOU Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022 -
Seção 03 - ISSN 1677-7069, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de São Francisco do Oeste/RN, através de sua Comissão
Permanente de Licitações, vem por meio deste, informar o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação referente a licitação na modalidade Tomada de Preços nº
002/2022, referente a Escolha de empresa especializada na prestação de serviços de
instalação elétrica para iluminação e serviço de ampliação de mureta no campo de futebol
O Rivaldão, no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com as condições
apresentadas no projeto básico. Após análise minuciosa da documentação de habilitação a
comissão decide por INABILITAR as seguintes empresas por não cumprirem as seguintes
exigências do edital: CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ
41.284.989/0001-90 descumpriu o item 5.5.4 letra "a e b", por não apresentar em seu
corpo técnico pelo menos um engenheiro elétrico ou eletrotécnico como responsável
técnico dos serviços de instalação de sistema de iluminação, também não apresentou
atestado de capacidade técnica e seus respectivos acervos conforme especifica o edital no
item 5.5.4 letra "d" - Comprovação de qualificação técnica, em nome do(s) responsável(is)
técnico (s), mediante apresentação de Atestado de Capacidade Técnica, devidamente
registrado no CREA/CAU ou CFT, juntamente com a respectiva Certidão de Acervo Técnico
- CAT, emitida pelo CREA/CAU ou CFT, de execução de serviços semelhantes em
complexidade técnica ao solicitado, quais sejam: Construção civil; Instalação de sistema de
iluminação. A empresa R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ
17.604.005/0001-26, descumpriu o item 5.5.4 letra "a e b", por não apresentar em seu
corpo técnico pelo menos um engenheiro elétrico ou eletrotécnico como responsável
técnico dos serviços de instalação de sistema de iluminação, também não apresentou
atestado de capacidade técnica e seus respectivos acervos conforme especifica o edital no
item 5.5.4 letra "d" - Comprovação de qualificação técnica, em nome do(s) responsável(is)
técnico (s), mediante apresentação de Atestado de Capacidade Técnica, devidamente
registrado no CREA/CAU ou CFT, juntamente com a respectiva Certidão de Acervo Técnico
- CAT, emitida pelo CREA/CAU ou CFT, de execução de serviços semelhantes em
complexidade técnica ao solicitado, quais sejam: Construção civil; Instalação de sistema de
iluminação.), descumpriu a letra "g" pois não apresentou (Declaração formal de que a
empresa possui treinamento para seguir corretamente as normas e certificação em
segurança no trabalho NR-10 segurança em instalação elétrica e NR-32 segurança em
trabalho em altura). A comissão decide por HABILITAR a empresa B K L CONSTRUÇÕ ES
LTDA CNPJ 03.372.105/0001-60 por ter atendido todas as exigências constantes no edital.
Fica aberto o prazo de 5 dias úteis para apresentação de recurso mediante as decisões
tomadas pela comissão. Logo, depois de decorrido o prazo recursal será publicado nos
Diários Oficiais do Município e da União, a data para abertura das Propostas de Preços das
empresas consideradas habilitadas.

São Francisco do Oeste/RN, 9 de novembro de 2022.
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

Registro de Preços visando a futura aquisição de material de construção,
hidráulico e elétrico destinados a suprir as necessidades de diversas secretarias municipais,
conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as
09h00min do dia 24 de novembro de 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste,
endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 9 de novembro de 2022.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de
seu Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando O REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA JATO, PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS
LEVES/UTILITÁRIOS, MOTOCICLETAS CAMINHONETES/PICK-UP, VAN E VEÍCULOS
PESADOS (MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS (RETRO
ESCAVADEIRA, MOTO NIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, TRATOR ETC),
PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda
a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 10h:00m (horário de Brasília)
do dia 23/11/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 9 de novembro de
2022.

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:08:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




